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آماده ایم در مسیر دیپلماتیک
با ایران حرکت کنیم

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران اعلام کرد
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فرهنگ کار حلقه گمشده این روزها
رقم  جامعه  آن  فرهنگ  را  جامعه  یک  سرنوشت 
خواهد زد. فرهنگ توسعه محور، از ملزومات میل 
یک جامعه به سوی پیشرفت همه جانبه می باشد و 
می تواند تاثیر بسزایی بر افکار و عادات جوانان یک 
کشور داشته باشد. گسترش و تعمیم فرهنگ کار در 
یک جامعه سبب نظم  پذیری جمعی، كار دلسوزانه و 
باورهای عملی به ارزش كار یدی، سازگار شدن نیروی 
کار با شرایط اجتماع، جهت دهی قواعد و رفتارهای 
ایجاد  بدون  کار  فرهنگ  البته  شد.  خواهد  تولید 
بسترهای کار در یک جامعه فاقد مفهوم خواهد بود، 
لذا اولین دغدغه دولت ها باید ایجاد اشتغال و حمایت 
است  آن  نیازمند  خود  این  که  باشد  کارآفرینان  از 
که فرهنگ کار نهادینه شود تا از این طریق بتوان، 

بنیادهای پیشرفت را بنا نهاد.
فرهنگ در میان صاحب نظران، همواره به عنوان 
بزرگ ترین پیش نیاز نیل به توسعه همه جانبه مطرح 
بوده است. فرهنگ توسعه محور، همواره توده های 
مختلف اجتماعی را به سوی دستیابی به آرمانی بزرگ 
که همان توسعه همه جانبه کشور است، راهنمایی و 
هدایت می کند. عدم وجود فرهنگ قوی کار در کشور 
ما موجب شده است تا کم کاری در میان جوانان به 
نوعی عادت تبدیل شود و افراد در بسیاری از موارد به 
شغلی که پیشه کرده اند ، بها ندهند و اصول مسلم آن 
کار را رعایت نکنند. لذا وضعیت فرهنگ کار در کشور 
ما برای توسعه اقتصادی و اجتماعی مطلوب نیست و 

از این رو بایستی متحول گردد.
در مقایسه با مفاهیمی همچون فرهنگ سازمانی، 
فرهنگ عمومی و نظایر آن، مفهوم فرهنگ کار کمتر 

تعریف شده است.

آرین احمدی سرمقاله

رئیس جمهوری دکترین سیاست خارجی دولت مردمی را 
»تعامل با همه کشورها مبتنی بر عدالت و تعادل« توصیف 
و تصریح کرد: در گذشته برخی  تصور می کردند سرنوشت 
کشورها به دست چند کشور معدود رقم می خورد و باید 
خطوط سیاست خارجی خود را با آنان هماهنگ کرد، اما ما 
با هر کشوری به تناسب اقتضائات آن همکاری می کنیم و 

منتظر اخم و لبخند کسی نیستیم.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر امروز 
نمایندگی های  اختتامیه گردهمایی روسای  در  چهارشنبه 
جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور که با محوریت 
»نظم جهانی در حال ظهور؛ نقش آفرینی جمهوری اسلامی 
ایران« برگزار شد، با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
درباره ضرورت تحول در کشور، »تحول شناختی، تحول 
فرایندی و تحول نهادی« را سه گام ضروری برای ایجاد تغییر 
و تحول عنوان کرد. وی در توضیح گام های ضروری برای 
ایجاد تحول گفت: اگر ما شناخت دقیقی از وضعیت موجود 
و وضعیت مطلوب نداشته باشیم، نمی توانیم به سوی تحول 
گام برداریم. همچنین باید فرایندها و روندهای کاری در 
به  از وضع موجود به سوی وضع مطلوب  مسیر حرکت 
طور دقیق مورد ارزیابی و بازنگری قرار گرفته و متناسب با 

اقتضائات به  روزرسانی شوند.
متناسب با ماموریت ها ساختار را چابک، ریسک پذیر و 

مبتنی بر عقلانیت راهبردی کنید
وی  ادامه داد: نکته مهم دیگر این است که ساختار و 
سازمان کار را متناسب با ماموریت ها و اهداف، مورد ارزیابی 
و بازنگری قرار دهیم تا متناسب با ماموریت ها و اهداف به 
ساختاری کنشگر، فعال و چابک، تعامل گرا، ریسک پذیر و 

مبتنی بر عقلانیت راهبردی برسیم.
سیاست  دکترین  سخنانش  ادامه  در  جمهوری  رئیس  

خارجی دولت مردمی را »تعامل با همه کشورها مبتنی بر 
عدالت و تعادل« معرفی کرد و گفت: در گذشته برخی  تصور 
به دست  جهانی  عرصه  در  کشورها  می کردند سرنوشت 
چند کشور معدود رقم می خورد و لذا باید خطوط سیاست 
خارجی خود را با آنان هماهنگ کرد، اما ما معتقدیم که باید 
با هر کشوری به تناسب ظرفیت ها و اقتضائات آن همکاری 
کرد و در تعیین خطوط سیاست خارجی خود منتظر اخم و 

لبخند کسی نیستیم.
از تقویت روابط و نقش آفرینی در سازمان های منطقه ای 

غفلت نکنید
رئیسی در ادامه با بیان این که »دستگاه سیاست خارجی 
یکی از ساز و کارهای مهم تولید قدرت برای کشور است«، 
اظهار داشت: برای تقویت ارتباط با کشورهای مسلمان، 
همسایه و همسو تلاش مضاعف داشته باشید و به هیچ وجه 
از تقویت ارتباط و نقش آفرینی کشورمان در سازمان های 
منطقه ای و بین المللی از جمله سازمان شانگهای، اتحادیه 
اوراسیا و اتحادیه بریکس غفلت نکنید چرا که این سازمان ها 

قدرت های نوظهور و آینده ساز هستند.
اگر کشوری قصد دشمنی با ما داشته باشد، بنای ما 

مقاومت است
با تاکید بر این که »سفرا و نمایندگان  رئیس جمهوری 
جمهوری اسلامی ایران در کشورها و سازمان های بین المللی 
باید متناسب با ظرفیت های کشورمان، جایگاه جمهوری 
اسلامی ایران در نظم جهانی جدید را تعریف کنند«، حوزه 
کشورهای آفریقایی، کشورهای آمریکای لاتین و دیگر مناطق 
از شرق آسیا، تا آسیای مرکزی و اروپا را از زمینه های مهم 
ایران  اسلامی  دیپلماسی جمهوری  دستگاه  فعالیت  برای 
دانست و افزود: سیاست دولت مردمی همکاری با همه 
کشورهایی است که از سر حسن نیت با جمهوری اسلامی 

ایران تعامل دارند، اما اگر کشوری قصد دشمنی با ما داشته 
باشد، بنای ما مقاومت است.

یقین داریم راه پیشرفت کشور نه وادادگی که مقاومت 
است؛ در عین حال تقویت بازدارندگی را دنبال می کنیم

وی درباره آن دسته از کشورهای اروپایی هم که در اثر 
سوءمحاسبه از ناآرامی های پارسال مواضع نادرستی علیه 
جمهوری اسلامی اتخاذ کرده بودند، گفت: اگر این کشورها 
نیز محاسبات خود را تصحیح کرده و حسن نیت خود را 

اثبات کنند، حاضر به تعامل با آنان هستیم.
نه  کشور  پیشرفت  راه  که  داریم  یقین  کرد:  تاکید  وی 
وادادگی و عقب نشینی که مقاومت است و لذا هرگز از 
اصول خود عقب نشینی نخواهیم کرد. البته در عین حال 
نیز جزو سیاست های کاری اصلی ما  بازدارندگی  تقویت 

است.
سفرا معرف صادق سیمای واقعی جمهوری اسلامی باشند؛ 

غفلت از معرفی صحیح ظرفیت ها کشور جفا به ایران 
است

خاک  از  ترانزیتی«  مسیرهای  »احیای  جمهوری  رئیس  
کشورمان را از دیگر سیاست های دولت مردمی برشمرد و 
تصریح کرد: نمایندگان جمهوری اسلامی در خارج از کشور 
باید هر لحظه به دنبال استفاده از فرصت ها و خلق دستاورد 
برای کشور باشند. سفرا باید معرف صادق سیمای واقعی 
جمهوری اسلامی باشند و هر گونه غفلت از معرفی دقیق و 
صحیح ظرفیت های کشور جفا به ایران و ملت ایران است.

وی یکی دیگر از ظرفیت های جمهوری اسلامی را »ایرانیان 
خارج از کشور« دانست و بر پیگیری مسائل و مطالبات 
همچنین  و  کشور  از  خارج  ایرانیان  کنسولی  و  حقوقی 
استفاده از ظرفیت های آنها در تداوم مسیر پیشرفت کشور 

تاکید کرد.
تاکید بر پیگیری مجدانه توافقات و برگزاری کمیسیون های 

مشترک همکاری
وی »پیگیری مجدانه توافقات و اسناد همکاری« و نیز 
»برگزاری منظم جلسات کمیسیون های مشترک همکاری« 
با دیگر کشورها را نیز از جمله وظایف مهم و اساسی سفرا و 
نمایندگان جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور دانست 
با هر کشوری  باید برای همکاری  و گفت: وزارت خارجه 
متناسب با اقتضائات و ظرفیت های آن کشور برنامه داشته 

باشد.
رئیسی تاکید کرد: این ادراک که چون ایران تحریم است 
خیلی از کشورها حاضر به همکاری با ما نیستند، کاملا غلط 
است و گواه آن اظهار تمایل مقامات کشورهای مختلف برای 

گسترش همکاری ها با جمهوری اسلامی ایران است.

رئیس جمهور در جمع سفرا

در تعیین خطوط سیاست خارجی خود منتظر اخم و لبخند کسی نیستیم

محسنی اژه ای: 
وهای مسلح ما بی نظیر است مردمی  بودن مجموعه نیر

خبر

بهادری جهرمی در حاشیه جلسه دولت مطرح کرد
استقبال دولت از نظر رییس مجلس درباره واردات 

خودروهای کارکرده
سخنگوی دولت از استقبال دولت نسبت به اظهارات رئیس مجلس در 

زمینه این که منعی برای واردات خودروهای کارکرده وجود ندارد، خبر داد.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران درباره اظهارات رئیس مجلس در زمینه این که »منعی 
برای واردات خودروهای کارکرده وجود ندارد و دولت می تواند این کار را انجام 
دهد و این که چرا تاکنون چنین اقدامی رخ نداده، اظهار کرد: تشکر می کنم 
از رئیس مجلس به خاطر تغییر نظر خود، دولت از این امر بسیار استقبال 
می کند چرا که سال گذشته دولت آیین نامه ای تصویب کرد که در مرحله اول 
بتوانیم واردات خودروهای کارکرده از مناطق آزاد به سرزمین اصلی را داشته 
باشیم اما در ۲۴ اسفند رییس مجلس این آیین نامه را مغایر با قانون واردات 
خودرو تشخیص داد و الان استقبال می کنیم که بررسی نهایی به موافقت با 

دیدگاه دولت منجر شده است.
وی افزود: منتظریم به صورت مکتوب این نظر رئیس مجلس به دولت 
ابلاغ شود. در مرحله اول خودروهای کارکرده را وارد سرزمین اصلی می کنیم و 

همین رویه را برای سایر خودروها نیز آمادگی داریم که اجرا کنیم.
بهادری جهرمی یادآور شد: رئیس مجلس در نامه ۲۴ اسفند اعلام کرده 
بود هرگونه واردات خودرو باید با رعایت همه مفاد قانون واردات خودرو همراه 
باشد. در آن قانون آمده که انتقال فناوری انجام شود که طبیعتاً در واردات 

خودروی دست دوم چنین امری محقق نمی شود.
سخنگوی دولت ادامه داد: یا اینکه در آن قانون گفته شده صلاحیت فنی 
و حرفه ای واردکننده احراز شود در حالی که واردات خودروی دست دوم به 
صورت فردی قرار است انجام شود، یعنی هر شهروندی در چارچوبی که مقرر 
است خودرو وارد کند. در این زمینه دیگر احراز صلاحیت فنی و حرفه ای 

نداریم که کسی بیاید و خط تولید راه اندازی کند.
وی افزود: طبیعتاً باید بپذیرند که ما آن قواعد را در زمینه واردات خودروی 
دست  دوم اجرا نکنیم و منتظریم که این موافقت رییس مجلس به صورت 
مکتوب اعلام شود که دولت هم از این امر استقبال فراوانی می کند و به محض 
اینکه این اتفاق رخ دهد آیین نامه ما خود به خود لازم الاتباع می شود. همان 
لایحه ای که در این زمینه به مجلس داده ایم را هم به دولت خواهیم آورد و 

تصویب می کنیم.
از سوی شهروندان  بهادری جهرمی گفت: واردات خودروی دست  دوم 
قواعدی دارد که تفصیل دارد. باید ثبت سفارش شود، تامین منابع ارزی 
شفاف و مشخص باشد، استانداردهای کلی رعایت شود و اموری دیگر هم 

مورد توجه باشد و اینگونه نیست که واردات رها باشد.
سخنگوی دولت تاکید کرد: ما در چارچوب قوانین می توانیم کار کنیم. در 
مورد ارز ترجیحی اظهاراتی مطرح شده  اما بدانیم که قانون بودجه سال گذشته 
به ما اعلام کرده بود که حتماً محاسبه نرخ ارز باید بر مبنای ETS باشد و 
امسال هم مکاتبات مکرری انجام شد که یکی از آن ها اخیرا رسانه ای شد و 
 ETS رئیس مجلس اعلام کرده بود که نرخ تسعیر ارز حتما باید بر مبنای

باشد.
یا کم توجهی  ندارند  قانون  به  وی تصریح کرد: برخی که اشراف دقیقی 
می کنند می گویند ارز ترجیحی نباید اجرا می شد یا کالابرگ باید می بود و بعد 
اجرا می شد، در حالی که ما هم از این موضوع استقبال می کنیم اما قانون 
تکلیف کرده بود. سخنگوی دولت یادآور شد: در حوزه آیین نامه واردات خودرو 
هم همینطور است که برداشت ما این بود که می توان واردات خودروی دست  
دوم از مناطق آزاد داشت اما برداشت هئیت مشورتی رئیس مجلس متفاوت 
بود و الان با تغییر نظری که داشته است به محض اینکه به ما اعلام مکتوب 

شود از فردا آن آیین نامه را اجرا می کنیم.
بهادری جهرمی افزود: برخی از املاکی ها که دارای مجوز بودند هم تخلفاتی 
داشته اند مثلاً تعرفه های کارگزاری خود را بالاتر از نرخ قانونی اخذ می کنند 
که در این زمینه روز گذشته در پرند با ۱۸ مرکز مشاوره املاک برخورد شد 
و پلمب انجام گرفت. در هفته گذشته در پردیس حدود ۲۵ مرکز مشاوره 
املاک پلمب شدند و گشت های نظارتی وزارت راه با جدیت نظارت و با هر 

تخلفی مقابله می کنند.

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه تولید قدرت از ناحیه نیروهای مسلح برای مردم 
به ویژه جوانان ما امیدآفرین شده است، گفت: مردمی بودن مجموعه نیروهای 

مسلح ما نیز بی نظیر است.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای صبح امروز چهارشنبه ۱۰ خرداد طی سخنانی در همایش ملی »ربع 
قرن پیشگیری از وقوع جرم؛ دستاوردها و چشم اندازها« که از سوی سازمان قضایی 
نیروهای مسلح برگزار شد، ضمن تبریک میلاد حضرت علی بن موسی الرضا)ع( 
اظهار کرد: امروز عظمت، قدرت، استقلال، بازدارندگی، خودباوری و خوداتکایی 
جمهوری اسلامی ایران از جهاتی بی مانند و بی مثال است و بخش مهمی از این 
امر مرهون مجاهدت های نیروهای مسلح کشور است و من به شما سرداران اسلام 

و مدافعان امنیت کشور ارادت قلبی دارم.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه تولید قدرت از ناحیه نیروهای مسلح برای مردم 
به ویژه جوانان ما امیدآفرین شده است، گفت: ایمان و تعهدی که در نیروهای 
مسلح ما و فرماندهان عالی نظامی کشور وجود دارد، در دنیا بی مانند می باشد؛ 

همچنین مردمی بودن مجموعه نیروهای مسلح ما نیز بی نظیر است. 
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به اهمیت مقوله صیانت و حفاظت از 
مجموعه نیروی انسانی گفت: ما در دستگاه قضایی و در مواجهه با جرایم و 
تخلفات در حوزه های مختلف از جمله حوزه نیروهای مسلح، نمی خواهیم فقط بر 
اقدامات سلبی و مقابله با رذایل تاکید کنیم بلکه درصدد آن هستیم تا بستر رشد 

فضائل را نیز به حد بسیار بالایی برسانیم. باید توأمان هم بستر رشد فضائل را 
فراهم آوریم و هم فضا را برای روییدن رذائل تنگ و تنگ تر کنیم.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: در حوزه پیشگیری از وقوع جرم، ما باید یک افق 
بالاتر برویم و نه تن ها از وقوع جرم پیشگیری کنیم بلکه زمینه های وقوع آسیب ها 
را نیز هرچه بیشتر از میان برداریم؛ در این مسیر، یکی از نخستین اقدامات، 
حفظ حرمت افراد است؛ باید حرمت هر شخصی در هر مرتبه و جایگاهی حفظ 
شود؛ چنانچه حرمت فردی حفظ نشود، ممکن است این امر در ایفای وظایف و 
مأموریت ها از ناحیه وی، ایجاد خلل کند؛ حفظ و پاسداشت شخصیت افراد به 
این نیست که از آن ها انضباط طلب نکنیم و بر آن ها نظارت نداشته باشیم بلکه 
باید در عین طلب مسئولیت و نظارت داشتن بر افراد، حرمت آن ها را نیز پاس 

بداریم.
محسنی اژه ای ادامه داد: گاهی فردی از سر دلسوزی و خیرخواهی و بدون 
سوءنیت، اما بر اساس تشخیص غلط، مبادرت به بی انضباطی می کند؛ حتی 
ممکن است وفق موازین قانونی نیاز به تنبیه و مجازات و تنزل درجه چنین فردی 
باشد؛ در اینجا باید به انگیزه و نیت فرد و شرایطی که او در داخل آن، عملی را 
مرتکب شده توجه ویژه داشت و پس از توجه و عنایت به این موارد، نسبت به 
تنبیه و مجازات فرد اتخاذ تصمیم کرد و پس از آن، موضوع را برای خود او و 

خانواده اش و دیگران تبیین نمود.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با تبیین و تشریح ابعاد مختلف صیانت و حفاظت از 

مجموعه های اداری و نظامی اظهار داشت: ما فقط به دنبال صیانت و حفاظت از 
نیروهای انسانی و پیشگیری از وقوع آسیب ها در قبال آن ها نیستیم بلکه درصدد 
می باشیم از مجموعه پیرامونی پرسنل نیز حفاظت و صیانت به عمل آوریم و در 
این میان به رکن خانواده نیز توجه ویژه ای داریم؛ ما می خواهیم شرایطی را فراهم 
آوریم که نیروی انسانی ما چنانچه در زندگی شخصی و خانوادگی اش با مشکلی 
مواجه شد، در عین اینکه کرامت و آبرویش حفظ شود، از ما برای رفع مشکلش 

کمک بخواهد.
رئیس قوه قضاییه اظهار کرد: بدیهی است که پیشگیری مقدم بر درمان است، 
اما باید به مراتب و درجات اصل پیشگیری نیز توجه کنیم. برای مثال، بدانیم وقتی 
جرم و لغزشی واقع می شود چه مراحل و مقدماتی بر آن جرم و لغزش مترتب 

بوده، تا در نتیجه آن، فرآیند پیشگیری را از همان مراحل و مقدمات آغاز کنیم.
محسنی اژه ای ادامه داد: وقتی جرمی واقع می شود ما نباید صرفاً به علت تامه 
و نهایی وقوع آن جرم توجه کنیم بلکه باید به سایر علل و مقدمات وقوع جرم 
نیز عنایت داشته باشیم و در راستای پیشگیری از آن ها نیز اقدامات و ترتیبات 

مقتضی را به عمل آوریم.
رئیس قوه قضاییه در پایان خاطرنشان کرد: در مواجهه با مجرمی که قابل 
اصلاح است باید بنا را بر اصلاح او بگذاریم نه حذف و طرد او؛ باید از لغزش همه 
نیروهای انسانی در همه دستگاه ها پیشگیری به عمل آوریم و این پیشگیری را در 

همه مراحل و ابعاد لحاظ کنیم.

سیگنال سیگنال سلطان عمان سلطان عمان 
به بازارهای ایرانبه بازارهای ایران

 سرنوشت دلار در روزهای آتی چه می شود؟ سرنوشت دلار در روزهای آتی چه می شود؟
پنجشنبه 11 خرداد 1402
12 ذی القعده 1444 
1 ژوئن 2023
سال نوزدهم
شماره 5381
8 صفحه
5000 تومان
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از برخورد قاطع
تا صبر استراتژیک

شرح در صفحه  7

چهار سناریو از نحوه مواجهه ایران با طالبان

اختلافات میان ایران و طالبان ممکن است از کنترل خارج شود. اگر در ابتدا مساله در حد یک تنش 
دیپلماتیک بر سر حق آبه هیرمند بود، بعد از وقوع درگیری میان نیرو های طالبان با مرزبانان کشورمان، 

نگرانی ها نسبت به افزایش تنش ها دو چندان شده است.
طی دو هفته گذشته واکنش نیرو های طالبان به اخطار ایران نسبت به دریافت ۸۲۰ میلیون مترمکعب 
حق آبه خود از هیرمند، نه تنها غیردوستانه بوده بلکه با سطحی جدی از تهدید نیز همراه بوده است. 
در عرصه میدانی نیز شواهد از افزایش تلاش های طالبان برای اتمام پروژه احداث سد »بخش آباد« بر 
روی رود »فراه« حکایت دارد. سدی فراتر از سد کجکی و بند کمال خان، با ظرفیت مخزن یک میلیارد 
و ۳۶۰ میلیون متر مکعب. از نگاه ناظران، افتتاح سد بخش آباد، به معنای مرگ کامل، قطعی و دائمی 
تالاب بین المللی هامون خواهد بود. نگران کننده تر این که در ارتباط با رود فراه هیچ گونه معاهده ای بین 

کشورمان و افغانستان وجود ندارد.
مجموع روند اخیر، نگرانی ها را نسبت به آینده مناسبات میان ایران و طالبان افزایش داده است. در 
محافل عمومی و تخصصی نیز پرسش مهم این است که آینده روابط دو طرف به چه سمتی پیش 
خواهد رفت؟ یا به روایت شفاف تر مساله این است که مناسبات ایران با همسایه ناهنجار شرقی خود 

طی سال های آتی چگونه خواهد بود؟ 

و  همه از تولید خودر
ناراضی هستند

دست برای رد صلاحیت ها 
بازتر می شود

 وقتی معلولان
قلم می خورند!

انتقاد قالیباف از اقتصاد رانتی 
در حوزه تولید

انتقاد برخی نمایندگان
از قانون انتخابات

حذف سهم توانیابان از برنامه 
هفتم توسعه و ادامه اعتراضات
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